
Deliberazione N. 51
Assessore

Assessore Morcone Mario
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

US      09  05

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 08/02/2022

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 

Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 12, art. 10 - Determinazioni.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA   

3) Assessore Nicola CAPUTO   

4) ’’ Felice CASUCCI   

5) ’’ Ettore CINQUE   

6) ’’ Bruno DISCEPOLO   

7) ’’ Valeria FASCIONE ASSENTE

8) ’’ Armida FILIPPELLI   

9) ’’ Lucia FORTINI   

10) ’’ Antonio MARCHIELLO   

11) ’’ Mario MORCONE   

Segretario Valeria ESPOSITO
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO
a. che la Regione Campania promuove la realizzazione dei progetti finalizzati a sviluppare politiche di

sicurezza urbana per prevenire e contrastare fenomeni di disagio sociale, di degrado urbano in
rapporto alle peculiari caratteristiche e problematiche di ciascun contesto territoriale;

b. che la Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 12 stabilisce, all'art.  10, comma 1, che “La Giunta
regionale concede contributi agli enti locali per la realizzazione, in forma singola o associata, di
progetti  volti  alla soluzione di rilevanti problematiche di polizia locale, anche ai fini  del sistema
integrato di sicurezza”;

c. che il 1° gennaio 2022 il Comando di Polizia Locale di Pomigliano d’Arco (NA) è stato oggetto di un
brutale  episodio  di  violenza  subendo  l’incendio  di  n.  3  autovetture  in  dotazione  al  medesimo
Comando;

d. che,  al  fine di  partecipare al  finanziamento necessario alla sostituzione degli  autoveicoli,  quale
segnale di vicinanza dell’Istituzione Regionale all’Amministrazione comunale, con nota prot. 13/SP
del 10.01.2022, l’Assessore regionale alla Sicurezza, Legalità,  Immigrazione e l’Ufficio Speciale
per il Federalismo e per la sicurezza integrata, in linea con lo spirito della citata legge regionale,
hanno formulato alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie la proposta di prelevamento dal
“Fondo  di  Riserva  Spese  Impreviste” di  euro  30.000,00,  in  termini  di  competenza  e  cassa,
nell’esercizio  finanziario  2022,  a  titolo  di  contributo  straordinario  in  favore  del  comune  di
Pomigliano d’Arco (NA); 

e. che, con nota prot. 222/SP del 27/01/2022 ed in riscontro alla richiesta di cui al punto precedente,
l’Assessore  regionale  al  Bilancio  e  la  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Finanziarie  hanno
evidenziato che il Bilancio Gestionale, approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 20 del
12/01/2022, consente di fronteggiare la spesa derivante dal contributo straordinario rappresentato
con la dotazione attribuita al capitolo di spesa U05448 “Contributi per azioni e progetti in materia di
polizia locale” in termini di competenza e cassa nell’esercizio finanziario 2022;

f. che il  citato  capitolo  della  spesa U05448 “Contributi  per  azioni  e  progetti  in  materia  di  Polizia
Locale”,  rientra  nella  competenza  gestionale  dell’Ufficio  Speciale  per  il  Federalismo  -  UOD
60.09.05; 

RITENUTO di dover programmare in favore del Comune di Pomigliano d’Arco (NA), in attuazione della
Legge regionale n. 12/2003, un contributo straordinario, pari a € 30.000,00, per la sostituzione delle
autovetture in dotazione del Comando della Polizia Locale, oggetto di un episodio di brutale violenza, a
valere sulle risorse stanziate sul capitolo della spesa U05448 “Contributi per azioni e progetti in materia
di Polizia Locale”, esercizio finanziario 2022;

VISTI
a. il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
b. Deliberazione di Giunta Regionale n. 342 del 05/06/2018 recante il regolamento di contabilità della

Regione Campania;
c. la L.R. n. 12 del 13/06/03 “Norme in materia di polizia locale e politiche di sicurezza”;
d. il D. Lgs. n. 33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 
e. la L. R. n. 32 del 28 dicembre 2021 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024 della

Regione Campania”;
f. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 20 del 12/01/2022 “Approvazione Bilancio Gestionale 2022-

2024 della Regione Campania – Indicazioni gestionali”;

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime



DELIBERA

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate:

1. di programmare in favore del Comune di Pomigliano d’Arco (NA), in attuazione della Legge
regionale n. 12/2003,  un contributo straordinario,  pari  a € 30.000,00, per la sostituzione delle
autovetture  in  dotazione del  Comando della Polizia  Locale,  oggetto  di  un episodio di  brutale
violenza, a valere sulle risorse stanziate sul capitolo della spesa U05448 “Contributi per azioni e
progetti in materia di Polizia Locale”, esercizio finanziario 2022;

2. di demandare all'Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata i
conseguenti adempimenti; 

3.  di  trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sicurezza, Legalità, Immigrazione,
al Responsabile dell'Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata,
al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania, agli uffici competenti
per la pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente del sito della Regione Campania.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 51 del 08/02/2022 US      09  05

O G G E T T O  :

Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 12, art. 10 - Determinazioni.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ  Assessore Morcone Mario  18/02/2022

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Dott.ssa de Gennaro Simonetta  18/02/2022

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 08/02/2022 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 18/02/2022

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    60 . 9      :  Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza integrata

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   


	DELIBERA

